
О распределении между участниками внешнеторговой деятельности
суммарного объема тарифной квоты на вывоз за пределы территории

Российской Федерации в государства, не являющиеся членами
Евразийского экономического союза, отходов и лома черных металлов

(коды ТН ВЭД ЕАЭС 7204 10 000 0, 7204 30 000 0, 7204 41 100 0, 7204 41 910 0,
7204 41 990 0, 7204 49 100 0, 7204 49 300 0, 7204 49 900 0 и 7204 50 000 0)
в соответствии с таможенной процедурой экспорта до 30 июня 2024 г.,

по которым не поданы заявления о выдаче разовых лицензий

В соответствии с пунктом 17 Правил распределения между участниками
внешнеторговой деятельности тарифной квоты в отношении отходов и лома черных
металлов, вывозимых за пределы территории Российской Федерации в государства,
не являющиеся членами Евразийского экономического союза, в соответствии
с таможенной процедурой экспорта, утвержденных постановлением Правительства
Российской Федерации от 22 декабря 2023 г. № 2259, п р и к а з ы в а ю:

утвердить прилагаемое распределение между участниками внешнеторговой
деятельности суммарного объема тарифной квоты на вывоз за пределы
территории Российской Федерации в государства, не являющиеся членами
Евразийского экономического союза, отходов и лома черных металлов
(коды ТН ВЭД ЕАЭС 7204 10 000 0, 7204 30 000 0, 7204 41 100 0, 7204 41 910 0,



2

7204 41 990 0, 7204 49 100 0, 7204 49 300 0, 7204 49 900 0 и 7204 50 000 0)
в соответствии с таможенной процедурой экспорта до 30 июня 2024 г., по которым
не поданы заявления о выдаче разовых лицензий.

Первый заместитель Министра В.С. Осьмаков



УТВЕРЖДЕНО

приказом Минпромторга России
от _________________ № ______

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
между участниками внешнеторговой деятельности суммарного объема

тарифной квоты на вывоз за пределы территории Российской Федерации
в государства, не являющиеся членами Евразийского экономического союза,

отходов и лома черных металлов (коды ТН ВЭД ЕАЭС 7204 10 000 0,
7204 30 000 0, 7204 41 100 0, 7204 41 910 0, 7204 41 990 0, 7204 49 100 0,

7204 49 300 0, 7204 49 900 0 и 7204 50 000 0) в соответствии с таможенной
процедурой экспорта до 30 июня 2024 г., по которым не поданы заявления

о выдаче разовых лицензий

№ ИНН Наименование Объем квоты (кг)
Лом и отходы черных металлов:
7204 10 000 0, 7204 30 000 0, 7204 41 100 0, 7204 41 910 0, 7204 41 990 0,
7204 49 100 0, 7204 49 300 0, 7204 49 900 0 и 7204 50 000 0 ТН ВЭД ЕАЭС
1. 6321148391 ООО «РМИ-СТАЛЬ» 3 914 198,12
2. 7810133555 ООО «РОСМЕТ» 225 986,98
3. 7736268641 ООО «ЛОМТОРГ» 3 921 246,82
4. 7722825363 ООО «ИНДЕКС МЕТАЛЛ» 1 091 065,68
5. 7838342742 ООО «МЕТЭКСИМ» 3 921 246,82
6. 6027007501 АО «ПСКОВВТОРМЕТ» 3 914 198,12
7. 9701126760 ООО «ГЕРМЕС» 3 921 246,82
8. 6658425275 ООО «ЧЕРМЕТ-ЕКАТЕРИНБУРГ» 3 921 246,82
9. 6673202185 ООО «МЕТА-ЕКАТЕРИНБУРГ» 3 921 246,82


